Sabbatho post festum assumptionis in coelum gloriosissimae virginis Mariae proximo anno Domini 1718.

Ad officium et acta praesentia castrensia captanealia Laticoviensia personaliter veniens reverendus pater Mercurius, monasterij ordinis sancti Basilij fratrum patrum vicarius, suo et reverendi patris Simonis Stocki, ecclesiae barensis rithus graeci itidem vicarij, nomine, in et contra nobilem Joannem Pasławski solenniter questus et protestatus est pro eo, quia ipse, non veritus poenas legum regni, de infrascriptis serio sancitas, ausus est et temere praesumpsit die hesterna, actum praesentem proxime praecedenti, scholam ruthenicam, in oppido Bar sitam, superaggređi, abecedarium ejusdem scholae et studentes concutere, prout de facto concussit, consauciavit, conerberavit et dispersit, quibus dispersis bombardam, alias rusznice, et frameam abecedarij interceptit. His non contentus, eo in puncto similiter suprascripti reverendi patris Stocki domum superinvasit, personas spirituales, ibidem protunc existentes, verbis laesivis affectit, dishonoravit et concutere voluit, deinde protestantem modernum, nil cuiquam reum, vibrata framea sine respectu personam spiritualem ad manum dextram convulneravit, tumultum excitavit, alias violentias, inquisitione probandas, intulit et peregit, de quo

contra ipsum, praecavendo cuivis indemnitati suae, contra praefatum inculpatum suo et quo supra nomine iterum iterumque queritur et protestatur. Et in verificationem praemissorum idem reverendus pater protestans commonstravit eodem coram officio et actis in manu dextra, videlicet in indice, penes altius membrum vulnus non adeo longum, profundum tamen, cum persectione venae, modo, loco et tempore supraexpressis per superscriptum inculpatum sibi commonstranti illatum. Quod itaque officium praesens vidit, debite conspexit, actisque suis connotavit. Hicque subinde idem commonstrans praesentavit coram officio praesenti equum pili, karego, cum ephippio et omnibus ad illud requisitis, necnon sclopeto bina, item operculum pulveris, alias ladownicę, frameam et palium album, alias oponczę; apud superscriptum nobilem Paławski inculpatum circa excitationem tumultus intercepta; quae taliter praesentata idem reverendus pater praesentans ad se recepit et de receptis officium praesens quietavit.

Книга прод. летицев. Киев. Центр Арх. № 5259 л. 319.

XC.

Позовъ въ Люблинскій трибуналь отъ Франциска Любомирскаго уридикамъ Барской ординаціи объ участи ихъ въ нападеніи на его имѣніи. 5 сентября 1718 г.

Augustus Secundus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Mazoviae, Samogitiae, Kijoviae, Volhyniae, Podoliae, Podlachiae, Smolensciae, Severiae, Czerniechoviaeque, nec non haereditarius dux Saxoniae et princeps elector. Vobis generosis Stephano Karpenko Popowski, ordinationis Barenis praefecto, et Alberto Sieczynski, vexillifero et commendanti nobilitatis barenis, circa violentias infrascripto actori illatas, tum Ioanni Spożenko Popowski, Stephano Karyszkowski, Andreae Halczynski, Jacobo Wasintynski, Stephano Radzieiowski, Ioanni Śaļenko Wołkowinski, Antonio Łopatynski, tum et alijs praedictae nobilitatis ordinationis

Barensis locitenentibus, ac universae nobilitati, necnon Ioanni Minowski rothmagistro, commendam post discessum generosi Sieczynski super memorata nobilitate barensi habenti, ad infrascriptas violentias in persona ac bonis infrascripti actoris illustrissimo principi sacri Romani imperij, succamerario regni, assistentiam praebentibus, de personis bonisque vestris generaliter omnibus mandamus, ut coram iudicio nostro ordinario tribunalitio regni Lublinensi, a data et positione praesentis citationis rectè in quatuor septimanis seu tum, dum et quando causa praesens ex registro sibi competenti ad iudicandum legitime vocata acclamataque inciderit, personaliter peremptorieque compareatis ad instantiam instigatoris iudicij nostri ejusque delatoris illustrissimi Francisci Drusi, in Winsznicz et Jarosław comitis Lubomirski, sacri Romani imperij principis, generalis maioris sacrae regiae maiestatis, actoris, bonorum oppidi Nowe Polonne et Ostropole Stare cum attinentijs haeredis, qui vos inhaerendo protestationibus, visioni et obductioni vulnerum, officiose factis, ad paratam causam et actionem, praefato illustrissimo succamerario regni ad iudicia tribunalitia regni Lublinensia institutam et intentatam insimul et semel, licet seorsivis citationibus, pro uno tamen eodem termino citat seu potius adcitat pro eo, quia vos, existentes obstricti ad servicium militare tantummodo reipublicae, ad violentias, in protestationibus expressas, vos contra omne fas immiscuistis, proinde paenas legum, contra talia audentes sancitas, succubuistis et in vos traxistis. Pro quibus super vobis decernendis citamini; sitis parituri. Datum feria secunda ante festum nativitatis beatissimae virginis Mariae proxima anno Domini millesimo septingentesimo decimo octavo.

Позовъ этотъ возный Mathias' Рек доставилъ въ с. Галузинцы, Волковинцы, Радіевоцы, Васютинцы, Степаньки, Лопатинцы, Поповцы и Гальчинцы—Книга врод. лстичев. Кіев. Центр. Арх. № 5259 л. 346.

XCI.

Позовъ въ судъ градскій Летиченскій отъ Якова Лопатинскаго полковнику Карлу Шнеку, комиссару староства Барскаго, о претензіяхъ послѣдвѣго на юрисдикцію надъ непринадлежащими къ Барской ординаціи шляхтичами и насильственное привлеченіе къ суду своему Лопатинскаго. 5 ноября 1720 г.

Joannes Stanislaus a Kąty in Krzywce Kątski, generalis Podoliae, camenecensis, laticoviensis, urzędoviensis, balinensis etc. capitaneus. Tibi generoso Carolo Sznek, colonello sacrae regiae majestatis, capitaneatus Barenis illustrissimi Georgij domini comitis in Wisnicz et Jarosław Lubomirski, sacri Romani imperij principis, succamerarii regni, comissario nimis praejudicioso, de persona bonisque tuis generaliter omnibus, regio vigore et nostra, qua hac in parte fungimur, capitaneali autoritate, ex officioque nostro mandamus, ut coram nobis seu officio nostro castrensi capitaneali Laticoviensi in terminis querelarum seu iudicij causarum officij, a data et positione praesentis citationis feria tertia juxta legitimam suam cadentiam in castro hocce celebrandis, personaliter et peremptorie compareas ad instantiam instigatoris ejusdem officij nostri ejusque delatoris nobilis Jakobi Lopatynski, bonorum villae Owsianniki sortis certae vigore iurium suorum possessoris, actoris, qui te, inhaerendo protestationi suae, coram actis officij sui contra se factae, citat pro eo, quia tu, in retaliationem et convulsionem legum patriarum, ab aevo statutarum, faciendo, nullum ius nullamque epotestatem nobilitatem, sui juris existentem, iudicandi habendo, solo tantum modo in iudicando nobilitatem, in ordinatione Barenis existentem, jurisdictioni fortalitiaie dispositionique tuae ad praesens subiectae, assumpto appetitu, in eodemque perseverando, nobilitatem, extra ordinationem Barensem existentem, a patria lege avellere et jurisdictioni fortalitiaie Barenis, omnino aliam legem, in patria nondum practicatam, jisdem propria et privata autoritate sua imponendo et installando, applicare et subijcere conaris, prout tempore non pridem praeterito, videlicet sab-

batho proxime praeterito proximo, se actorem in causa et actione, per nobilem Joannem Muięcki nobilibus Michaeli Lopatynski, actoris patruo, et Petro Lewinski, sui actoris socero, ad tuum iudicium occasione bonorum villae Owsianniki indebite ac incompetententer instituta, ad se ipsummet actorem regulanti, ad oppidum Bar ad se cum ea expressione, quod causa haec non tuo iudicio, sed suo castrensi Laticoviensi officio competit, et quod ad se actorem, non vero ad nobiles patruum et socerum sui actoris regulatur, venientem, et ut idem nobilis Muięcki ad suum officium castrense, si quid praetensionis habet, ipsimet actori, uti sui iuris nobili, sub patria lege existenti, instituat actionem, suadentem, tu generose Sznek, persuasionem actoris spernendo, quin imo in contemptum et postpositionem legum regni faciendo, vilique easdem ponderando, ultro ad iudicium tuum actorem coegisti, coactum— decreto tuo praeiudicioso et incompetenti reum esse redarguisti et marcis quinquaginta ac sessione carceris, alias turmy, per spatium quatuor septimanarum punire et inonerare praesumpsisti, ac instantanee framea privatum, ad eundem carcerem reducere demandasti; ex quo carcere actor divina iuvante gratia vix aufugus, pedester usque Laticoviam ad acta officij sui ex oppido Bar contra auctoritatem status sui nobilitatis migrare debuit. Quapropter tam pro paenis, contra incarceratores nobilium personarum constitutionibus regni circumscriptis, per se vero merito pro incarceratione actoris succubitis, quam pro cassatione iudicati tui privati et incompetentis, ac paenis seorsivis pro impositione legis actori, sui iuris et sub lege patria existenti, ac ad iudicium tuum fortalitiaie jurisdictioni tuae non subiacentis coactione citaris; sis terminum attentaturus et judicialiter ad praemissa omnia responsurus. Datum in castro Laticoviensi feria tertia post festum omnium sanctorum proxima anno Domini millesimo septingentesimo vigesimo.

Позовъ этотъ возный Mathias Pęk доставилъ въ с. Маньковцы— Книга прод. летичев. Киев. Центр. Арх. № 5262 л. 522.

ХСII.

Позовъ въ трибуналъ Люблинскій отъ Сакаловъ, Торогановъ и др. Поповскихъ и Шелехонскихъ потомкамъ Омеліа Колодіа, мѣщанина барскаго, о присвоеніи имени Поповскихъ и незаконномъ завладѣніи землями въ с. Поповцахъ. 27 іюля 1723 г.

Augustus Secundus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lituaniae, Russiae, Prussiae, Mazoviae, Samogitiae, Livoniae, Kijoviae, Volhyniae, Podoliae, Podlachiae, Smolensitiae, Severiae, Czerniechoviaeque, necnon haereditarius dux Saxoniae et princeps elector. Vobis famatis Hrehorio et Stephano, tum Theodoro, Demetrio, Joanni et Kiryło, necnon Semen molendinatori, atque Miron, ejusdem Stephani operario, respective fratribus germanis, patruelibus ac filiastro, quondam famati Omelian Kołodyi, oppidani barensis, successoribus legitimis et ab eodem Omelian directa linea suam originem et procedentiam (uti variis documentis, probabiliter, clare et luculenter praemissa testantibus, deducetur et enudeabitur) ducentibus, nomen vero infrascriptorum actorum Popowscianum assumere temere praesumentibus, bonorumque villae Popowce, fortunae infrascriptorum actorum haereditariae, ab antenatis et praedecessoribus eorundem de lumbis domus Popowicianae, utpote ab avis, proavis atavisque procedentis seque infrascriptos actores jure divino directo, legitimo et naturali, post extincta predecessorum eorundem capita, spectantis et concernentis, insessoribus, de personis, causa infrascripta bonisque vestris generaliter omnibus mandamus, ut coram judicio nostro ordinario generali tribunalis regni Lublinitis a data et positione citationis praesentis recte in quatuor septimanis, seu tunc, dum et quando causa praesens ex registro deductionis nobilitatis, sibi competenti, ad judicandum legitime vocata et acclamata incidere, personaliter, legitime et peremptorie compareatis ad instantiam instigatoris judicij nostri ejusque delatorum, nobilium Joannis Szelucho et Stephani Sakało dictorum, atque Jeremiae, tum Roman, Samuelis et Joannis Torokany dictorum, necnon

Andreae et Hrehorij atque Petri Murdas dicti, Demetrii et Alexandri Popowskich, fratrum inter se respective tam germanorum, quam patruelium, tum quoque Joannis patrum et Eliae, Hrehorij, Andreae atque Maximiliani filiastrorum Szelechowskich, quondam nobilis Severini Szelechowski, juris haereditarij ab olim nobilibus Hauris et Iwan Popowskie, quondam nobilis Suprun Popowski filiis, sortis bonorum Popowice, in palatinatu Podoliae, districtu Laticoviensi, in circuitu vero tractus Barenensis jacentium, Sacakowa dictae, haeredibus, super medietatem sortis ejusdem quesitoris, successorum legitimorum, palatinatus praesentis Podoliae incolarum, bonorum supramemoratorum villae Popowce una cum suprascriptis nobilibus Popowskie insimul et semel ex antiquo a praedecessoribus suis haeredum et competitorum legitimorum, actorum, qui vos inhaerendo protestationi suae, coram actis officij castrensis Laticoviensis contra vos eo nomine factae, citant pro paenis, legibus regni contra impares nobilitaris status et fortunae alienae inessores, statutis regni, rigorose descriptis, per vos vero demeritis et succubitis ex eo, quia vos et quidem tu, Stephane, una cum Hrehorio, Theodoro, Demetrio et Kirylo, uti et tanquam principales, nullam legitimam, ut praemissum est, haereditatis memoratorum bonorum Popowice habentes competentiam, verum solummodo praetextu illicitae donationis, per olim nobiles Paulum et Semian Popowskie fratres, hac in ora, uti in confinio et magno turbido saepe variarum tam turcicarum et scithicarum incursionum, quam etiam cosaticarum rebellionum, in antecessum practicari solitarum, existenti, minus versatos et supposito modis quibusdam sollicitatos, in personam supra memorati olim Omelian Kolydy, civis barensis, contra jus scriptum, omnem aequitatem, convulsionem et sublationem legis patriae (quae non nisi patriotis paribus, in statu bene notis et meritis, patriae in viscera et concives ejusdem titulo nobilitari dominio et haereditario abunde gaudere desponit et permittit) coram actis terrestribus Camenecensibus Podoliae feria quinta post festum nativitatis beatissimae Mariae virginis anno millesimo quingentesimo nonagesimo nono factae et recognitae, nullo-

que modo ex prescripto legis publicae, uti ab impari obtentae, subsistere valentis, ad fortunam sui actorum sese illicite ac indebite interessando, non modo nomine sui actorum assumpto, iuxta praemissam illicitam donationem famati Omelian, antecessoris vestri, sortem bonorum recensitorum sui actorum Popowice multo magis se actoribus majorem possidetis (sic), verum etiam ultro usurpative et temerarie procedendo omnique studio et conatu in exhaereditatem sui actorum aspirando, eosdem actores a longo annorum interstitio vario modo injuriando et opprimendo, maxime vero tu, Stephane, adpraesens viceprefectus existens, variis oneribus deprimendo et declinando, totalis sui actorum, tam nobilium Popowskich, quam Szelechowskich, fortunae haereditatem apprehendere intendis et insimul omnes cum fratribus et cognatis vestris, primum praememorati olim famati Omelian, civis barensis, antiquitus in suburbio Barensi Czemerzysy dicto commanentis, ac post famatorum Karpo Omelanenko, qui per incuriam illicitae olim nobilis Fedorowa Popowska, secundi(s) nuptiis ejusdem supranominati famati Omelian, civis barensis, consortis, colligationis, ab olim nobili Iwanko Popowski, praefati olim nobilis Fedor Popowski cum praedicta, secundo voto Omelianowa, progenito filio, donationem quandam, assumpto sibi cognomine Popowski, super aream certam bonorum Popowice, quam et in hucusque (uti per inquisitiones veteranorum et senum, extraneorum hominum, deducitur) tu, famate Dimiter, possides ac in eadem resides, contra praescriptum legis recognoscis, sibi procuravit, tum Masyi et Andryi Kołodzienkow, ejusdem Omelien Kołodysi, civis barensis, filiorum, ac demum Stephani, ejusdem Karpo filij, tum Fedor, Łukasz, Jarema atque Kost successoribus, nomen Popowscianum indebite assumptibus eoque gaudere et vocitari praesumentibus, intenditis. Quapropter tam pro paenis legum, de imparibus tot statutis et constitutionibus regni luculenter descriptis, super vobis, uti ab impari originem vestram ducentibus, decernendis et extendendis, quam pro cassatione quorumvis actuum, suprascriptis famatis Omelian et Karpo, ejusdem filio, super praefata bona sui actorum Popowice servientium, necnon condescensione de bonis acto-

rum propriis et haereditariis, a multis annis incessisque, refusioneque damnorum, actoribus in propria fortuna eandem a multis possidendo annis causatorum, citamini; sitis terminum attentaturi et judicialiter ad praemissa omnia, vobis per actores objecta et deducenda, responsuri. Datum Lublini feria tertia in crastino festi sanctae Annae matris Dei purae virginis Mariae anno Domini millesimo septingentesimo vigesimo tertio.